ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

Số         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Bình, ngày      tháng 3  năm 2023
Về việc hỗ trợ chuyên môn,

Báo cáo viên trong việc tổ

chức phổ biến, tuyên truyền

Luật tín ngưỡng, tôn giáo trên

địa bàn xã Trà Bình

Kính gửi: Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện Trà Bồng.

Thực hiện Luật Tín ngưỡng, tôn giáo số 02/2016/QH 14 ngày 18/11/2016);

Nhằm tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo; hướng

dẫn các tổ chức tôn giáo, điểm sinh hoạt tôn giáo, cơ sở tín ngưỡng tổ chức các

hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo đúng quy định của pháp luật, hiến chương, điều lệ;

đảm bảo an ninh, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống

văn hóa của dân tộc và phong tục, tập quán tốt đẹp của địa phương; không để xảy

ra các hoạt động mê tín, dị đoan, trục lợi về tâm linh tại các cơ sở tôn giáo, cơ sở

tín ngưỡng và các hoạt động lợi dụng tôn giáo để tuyên truyền, kích động tụ tập

đông người gây phức tạp về an ninh, trật tự trên địa bàn.

UBND xã Trà Bình kính đề nghị Cơ quan Tổ chức - Nội huyện tạo điều kiện

và hỗ trợ Báo cáo viên để tổ chức tuyên truyền Luật tín ngưỡng, tôn giáo và các

quy định có liên quan đến Tín ngưỡng, tôn giáo cho cán bộ, công chức và Nhân

dân trên địa bàn.

Cụ thể:

1. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo UBND xã.

- Ủy ban MTTQVN và các Hội đoàn thể xã.

- Công chức phụ trách tín ngưỡng, tôn giáo xã.

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn.

- Trưởng Ban công tác MT thôn.

- Các chi Hội đoàn thể ở thôn (ND, PN, HCCB, Đoàn TN).

- Nhân dân KDC số 9, thôn Bình Trung và một số hộ gia đình, cá nhân có liên

quan.

2. Thời gian

- Dự kiến ngày 18/4/2023. (Thời gian cụ thể theo lịch của Cơ quan Tổ chức

Nội vụ huyện).

3. Địa điểm

 - Tại nhà sinh hoạt KDC số 9, thôn Bình Trung.

Ủy ban nhân dân xã Trà Bình kính mong Cơ quan Tổ chức - Nội huyện quan

tâm tạo điều kiện hỗ trợ Báo cáo viên, tổ chức tuyên truyền Luật tín ngưỡng, tôn

giáo trên địa bàn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (BC);

- Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT. PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Hội đoàn thể xã;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

		2023-04-02T11:27:04+0700

		2023-04-03T16:09:28+0700

		2023-04-03T16:09:28+0700

		2023-04-03T16:09:28+0700